IL SEGRETARI® GENERALE
Dott.ssa Anna Mggﬁﬂugliefmz

1L SINDACO

{
L

]

U’.‘

Certifico che questa deliberazione & stata dichiarata immediatamente eseguibile, at sensi dell’art. 134, comma quarto,

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

addi A i{. QM

IL SEGRETARJO GbNERAIIm
Dott.ssa Anna %{gna Guglielmi
’L;{
/
“NZ\-,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPI GRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale & stata affissa all’albo pretorio del Comune oggi
1O APR. 2008
primo comma, det D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. R k

€ vi rimarra pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124,

4324

Contestualmente all’affissione ail’albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell’elenco n.

Q % 85{ ¢ trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformita all’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
P A el I ! ' ~
addi__ 18 APR, 70 -

Fn },@EG;}E‘MRJO GENERALE

0 Gy, *jz 5
fguju i g;j;m“‘r;*

\
o

Dioit s5u mfu RTOIITELLE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Certifico che questa deliberazione & divenuta esecutiva ad ogni effetto in data

decorsi 10 giorni dell’ultimo di pubblicazione ai sensi art. 134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

Addi

IL SEGRETARIO GENERALE

D ORIGINALE della Deliberazione

[ COPIA CONFORME delia Deliberazione, per uso amministrativo

Il Funzionario/Responsabile

dﬂwmﬁ“

CITTA’ DI BARLETTA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELILA GIUNTA COMUNALE

N. .
del ALenleAG

6 =) OGGETTO: Approvaziona Piano triennale delle azioni positive 2016-2018. Presa

Prot. 1'11{.66 - 4@L¢€é

d’atto relazione sulle azioni positive anno 2015.

positivo
Parere sulla proposta per

la regolarita tecnica
(art. 49 D.Legs 267/2000)

nia JLf0h [0ls

positivo
Parere sulla proposta per

la regolarita contabile
(art. 49 D.Lgs 267/2000)

Addi L2, Q,f{;nw //‘

ﬁinanziario

anziavi contabili

g HEMNGELO NIGRO

Do, Mf
4

Il Responsabile del Procedimento

H”ﬁf

j :
’Assess

propenente

MUAAS ¢

. o L

L anno duemila sedici il giorno ___#/4  del mese di

nelia Sede Comunale si & riunita

LA GIUNTA COMUNALE

convocata nelie forme di legge.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg..

Presente | Assente

CASCELLA Pasquale Sindaco
DIVINCENZO ANTONIO Vice Sindaco
DIMAGGIO Vincenza Assessore
DIMATTEQ Maria Antonietta Assessore
GAMMAROTA Giuseppe Assessore
LANOTTE Marcelle Assessore
LEASALA Michele Assessore
PANSINI Vittorio Ruggiero Assessore
PELLE Angela Altomare A:. Assessore

. o e vl rra o AT
Presiede il Sindaco FASE (4 L ¥ ratdELlih

Partecipa il Segretario Generale A 4 & hahin &lg 55*‘:5{%

[ 11 Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta

la seduta ¢ invita a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.




La Giunta Comunale

Premesso che:

ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D.Lgs. n. 198/2006 recante il <<Codice delle pari
opportunita tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre
2005, n. 246>>, le pubbliche amministrazioni, sentito il Comitato unico di garanzia
per le pari opportunitd, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni e la Consigliera provinciale di parita, predispongono piani di azioni
positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degh
ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunita di
lavoro e nel lavoro tra uomini ¢ donne;

in caso di mancato adempimento, si applica l'articolo 6, comma 6, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a mente del quale <<le amministrazioni
pubbliche che non provvedono agli adempimenti di cui al presente articolo non
possono assumere nuovo personale, compreso quello appartenente alle categorie
protette>>; :

pertanto, si pone la necessitad e Purgenza di approvare il Piano triennale delle
azioni positive del Comune di Barletta;

Precisato che:

la proposta di Piano triennale delle azioni positive (presentata nel medesimo testo
riferito al 2015-2017) & stato oggetto di consultazione e di condivisione .all'interno
del Comitato unico di garanzia in occasione della seduta di Cormtato del 17 marzo
2016 (allegato 1);

il Comitato unico di garanzia - nella stessa seduta del 17 marzo 2016 — ha
prodotto una “relazione sulle azioni positive anno 20157, approvando la proposta
del Piano triennale delle azioni positive riferito al triennio 2016-2018;

& stata avviata la consultazione della Consigliera provinciale di parita {a cui & stato
inviato il testo del Piano triennale delle azioni positive 2016-2018 con nota prot. n.
18053 del 23 marzo 2016,

& necessario approvare il Piano triennale delle azioni positive relativo al triennio
2016-2018, nella considerazione che sul medesimo testo la Consigliera provinciale
di parita ha gia espresso parere favorevole con missiva mail del 28 novembre 2014
in ordine al Piano triennale delle azioni positive 2015-2017;

eventuali osservazioni della Consigliera provinciale di parita saranno oggetto di
valutazione per eventuali modificazioni o integrazioni alle previsioni contenute nel
piano;

Visti:
= lo Statuto comunale;
= il T.U. Enti locali introdotto con D. Lgs. n. 267 /2000 e ss.mm.ii.;
= il T.U. Pubblico impiego introdotto con D. Lgs. n. 165/2001;
» iD.Lgs. n 198/20006;
Acquisiti:

i prescritti pareri di regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267 /2000;

Ll

a voti unanimi dei presenti rest nei modi di legge

DELIBERA

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono
integralmente riportate

1. PRENDERE ATTO della relazione sulle azioni positive anno 2015” resa dal Comitato unico
di garanzia - nella stessa seduta del 17 marzo 2016, e quivi allegata;

2. APPROVARE l'allegato Piano triennale delle azioni positive 2016-2018;

3. DEMANDARE per competenza specifica del Settore Organizzazione e sviluppo risorse
umane — sotto ‘la sovrintendenza e il coordinamento del Segretario generale - la
realizzazione degli obiettivin. 1, 2, 3, 4 di cui aghi artt. 1, 2, 3, 4, 5 del piano;

4. DARE ATTO che il Piano triennale delle azioni positive relativo al triennio 2016-2018,
& elaborato nella stessa formulazione del Piano triennale delle azioni positive 2015~
2017 rispetto al quale la Consigliera provinciale di parita ha gia espresso parere
favorevole con missiva mail del 28 novembre 2014,

5. DARE ATTO che una volta pervenute le eventuali osservazioni della Consigliera
provinciale di parita esse saranno oggetto di valutazione per eventuali modificazioni o
integrazioni alle prev181om contenute del piangc;

- RV
é‘r 2 %i’?Jr‘/?f"} éjga AP :@uﬁ ue ézsusibw.f’ L Mg'%iwmﬁr@j},—w&a {(a B @e{ ’f«%f:,% oA HW
In allegato: ~icil 'o¥F i34 20 4 ?mgy’ tho SELSEER I UL e -%f@f f;\ | i i
A
iz
1. Relazione azioni positive anno 2015. %t
2. Piano triennale delle azioni positive 2016-2018. ”‘“{;
3. Verhale CUG 17 marzo 2016. f’



